
 

  

 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Pindstrupskolen, Skolevej 1, Pindstrup, 8550 Ryomgård, www.pindstrupskolen.dk   
tlf.nr: 87535070   E-mail: Pindstrupskolen@syddjurs.dk 

 

1 

Pindstrupskolen    Specialcenter Syddjurs
    

 

 

Referat af skoleudvalgsmøde tirsdag den 3/2 2026 
 

deltagere; Lene J., Morten, Zsuzsanna, Tone, Lene B., Lene Foged, og Lone. 

afbud; Anders 

 

Dagsorden: 

 

Nyt fra ledelsen: 
 

Byggeri:  

- Gr. J og K er midlertidige pavilloner, de vil blive fjernet. De vil blive fjernet, når der bygges 

nyt. Der er sat midler af til at bygge op til  650 kvm. bebyggelse.  Planlagt færdiggjort 2029 og 

formålet er bl.a at flytte Tøstrup afdelingen tilbage til Pindstrup. 

- Ledelsen er blevet bedt om at tænke kreativt ift. genhusning af elever under byggeprocessen på 

Skolevej. Tøstrup afdelingen er lejet frem til 2029.  

- Der mangler ligeledes personalefaciliteter, arkitekternes foreløbige plan at det måske kan det 

etableres i de eksisterende grupper H og I.  

 

- byggeprocessen på Mørke Skole er sat til færdiggørelse 2028. Først ombygges faglokaler til 

almenskolen, derefter startes ombygningen til Pindstrupskolens elevgruppe.  

 

- borgermøde; afholdt d. 10.12.25 Der blev præsenteret en skitse som i lokalplanen er afsat til 

offentligt byggeri. Hele det skitserede område er ikke endnu godkendt til institutionsbyggeri. 

Der er indgivet 3 høringssvar fra lokale borgere. Megen opbakning fra naboer til skolen, men 

de generes af den megen trafik. Lene og Lone har deltaget i møder, hvor der allerede er 

foretaget ændringer i af og afhentning af elever. Til personaleparkering er der fyldt op både 

ved fjernvarmeværket og hallen.  

 

- Besøg af FBL – det nye udvalg 10/3-26. Udvalget vil gerne se skolen og afholde deres 

udvalgsmøde på matriklen. Vi har faktisk ikke et stort nok mødelokale, men vi vil meget gerne 

have dem på besøg så de må sidde lidt tæt. 
 

Oplæg og ref. fra Skole Udviklingssamtale 10/12.  
 

Oplægget blev fremlagt med overskriften ” blær og bøvl”. Skolechefen var interesseret og 

opmærksom på “bøvlet”.  

                         

Bestyrelsen godkender referatet. Bestyrelsen stiller dog spørgsmål til om elevtest kan være bredere 

funderet. Så der kunne laves test af alle elever også dem med et lavere kognitiv niveau. Pt kan 50 

% af skolens elever gennemføre den obligatoriske test. De resterende 50 % fritages af forskellige 
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årsager.  

 

Ledelsen beretter, at det er fokuspunkt som igennem mange år er blevet ført frem til 

undervisningsministeriet af mange specialskoler landet over. Der er dog endnu ikke fundet en 

bedre løsning på testning af elever med et lavere kognitiv niveau. 

         

 

Fremlæggelse af budget 2026.  
 

Ledelsen fremlægger budgettet for 2026. Der er budgetteret med et underskud på 1.67 mio.  

 

Ledelsen vurderer, at der vil være behov for det samme antal ansatte som i 2025, hvis ikke flere og 

lønnen udgør næsten hele budgettet. Der kan spares på mindre posteringer, såsom personalegoder, 

sommerfest og julefrokost, julegaver samt at personalet selv skal betale kaffen, men det vil 

alligevel ikke sende budgettet i balance.  

 

Den nye elevmålgruppe har brug for flere hjælpemidler og en væsentlig højere normering, som der 

endnu ikke er taget højde for i den tildelte ramme.  Der er ligeledes en lønregulering, som skal 

medregnes.  

Ledelsen har fremlagt det budget, som de vurderer ansvarligt for at kunne tilbyde et godt 

skoletilbud.  

 

Bestyrelsen kan ikke godkende budgettet med det forventede underskud og håber at 

forvaltning vil afklare økonomien sammen med politikere og skoleleder 

 

- Nyt fra formanden 
  

Dialogmøde ang. Tildelingsmodel 10/3 kl. 17.00-19.00  

Formanden har været til formøde angående dette og det fremhæves at det ikke handler om 

Pindstrupskolen. Vi skal være opmærksomme på at der eventuelt kan udarbejdes et høringssvar. 

Hvis ikke der er fundet en økonomisk rammetildeling til Pindstrupskolen kan vi vurdere om vi 

skal udarbejde et høringssvar ang. Tildelingsmodellen til Pindstrupskolen. 

 

Dialogmøde d. 10. marts ca. kl 17-19. på Marienhoffskolen: Tone, Lone, Lene B. Morten (?) 

deltager.  

 

 

-Nyt fra medarbejderrepræsentant;  
 

Der arbejdes med emneugen "Uge sex/6".  

Nogle af eleverne er meget interesserede og andre føler det dybt pinligt og akavet.  

 

Når man på 2 forskellige lokaliteter opdager man hurtigt, hvor stor en skole Pindstrupskolen er 

blevet. Mange nye kolleger, som man ikke kender navnene på. Der er taget initiativ til en 
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personaleklub kaldet ”Pindsvinet”, som laver uforpligtende aktiviteter for kolleger i fritiden.  

 

 

-Fritidsklub for unge med særlige behov i Syddjurs Kommune  
 

Lene J. fortæller om et fritidstilbud for unge med særlige behov i Norddjurs Kommune. 

”Djurshulen”, som tilbuddet hedder, er for unge med særlige behov i alderen 14-17 år. Tilbuddet 

har åbent hver torsdag fra kl. 16.00-20.00. De unge visiteres til tilbuddet gennem deres 

socialrådgiver, 540 kr. pr. aften pr elev.  

Djurslandskolen er "leverandør" af den ydelse som sagsbehandler bevilliger. Klubben kan optage 

max. 20 elever og er normeret med 5 medarbejdere pr. aften. Medarbejderne er så kendte voksne 

fra Djurslandskolen.  

                                             

Drøftelse:  

Bestyrelsen mener, at det er kommunalbestyrelsens ansvar ifølge lovgivning at tilbyde et 

klubtilbud til alle børn/unge i kommunen, - Lige muligheder for alle 

 

Mulighederne for at lave en fritidsklub med aftenåbent på Pindstrupskolen drøftes.  

Det kan måske blive svært at skabe medarbejderstab, der dækker hele skoleskemaet og også hver 

torsdag aften.  

Måske kunne det være nye/andre medarbejdere som ansættes til klubarbejde. Der kunne også være 

et udviklingsperspektiv i at de unge udfordres med andre lokaler og evt. andre voksne.  

 

Bestyrelsen beder ledelsen om at bringe punktet vedr. en fritidsklub for unge med særlige behov 

videre til skolechefen. Bestyrelsen laver et kort oplæg til skolechefen om ønsket af et klubtilbud i 

Syddjurs. Lone tager ønsket med videre til skolechefen.  

 

-Evt.   
- Der har været tilsyn i Børnehuset. Der var meget ros til den almene vuggestue og børnehave. De 

bliver rost for at være gode til at danne relationer med børnene og for at tage læring og leg meget 

seriøst og gå med på børneperspektiver.  

 

- Der har elever med til fodboldturnering i Randers Arena. Der var buskørsel til spillere og 

heppeholdet og det blev en god dag. Det blev til en 2.plads. Tillykke  

 

-  Der har været øveprøve for eksamensholdene. Prøverne er gået godt og der var flotte resultater.  
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